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WPROWADZENIE 

              Rodzina jako podstawowa komórka społeczna jest początkiem i źródłem  

autentycznych kontaktów międzyludzkich. W niej tworzą się pierwsze więzi, jest pierwszą  

grupą w jaką wstępujemy, od momentu przyjścia na świat. Dla młodego człowieka  

rodzina stanowi fundament jego rozwoju, bez którego nie potrafiłby samodzielnie funkcjonować.  

         Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wprowadza na 

samorządy obowiązek tworzenia gminnych programów wspierania rodziny. W celu umacniania  

i wspierania rodzin Gmina Trzebiatów zaproponowała realizacje kolejnego Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023, który stanowi kontynuacje podejmowanych działań  

z bieżącego programu i jest zgodny z założeniami Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2021-2030. Jednocześnie stanowi samodzielny program, służący wspieraniu 

rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. 

            Głównym założeniem  i istotą systemowych rozwiązań w zakresie wspierania rodziny jest 

kompleksowa praca z całą rodziną, w oparciu o zasadę interdyscyplinarności służb i podmiotów 

realizujących zadania w obszarze szeroko rozumianego wsparcia. Konstytucja Rzeczypospolitej 

Polskiej zakłada ochronę prawną rodziny. Każdy człowiek, a szczególnie dziecko, potrzebuje poczucia 

bezpieczeństwa i stabilności. To właśnie rodzina jest podstawowym otoczeniem zapewniającym 

bezpieczeństwo emocjonalne, materialne, jest naturalnym środowiskiem wychowawczym kształtującym 

dziecko. Rodzina oddziałuje na osobowość dziecka, przekazuje mu swój system wartości, tradycje, 

poglądy, ukierunkowuje jego aktywność i postępowanie na całe życie. W przypadku jakiejkolwiek 

dysfunkcjonalności rodziny dziecko ma prawo do specjalnej ochrony i pomocy państwa. 

 Dlatego tak ważne jest zachowanie prawidłowych ról społecznych. 

         Program skierowany jest do wszystkich rodzin z terenu Gminy Trzebiatów, w tym szczególnie 

rodzin, które są zagrożone wykluczeniem społecznym, przeżywają trudności w procesach 

wychowawczo - opiekuńczych oraz rodzin wielodzietnych. Nadrzędnym celem programu jest dbanie  

o dobro i bezpieczeństwo rodziny.  

 

II. REGULACJE PRAWNE 

          Podstawą prawną dotworzenia i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Trzebiatów na lata 2021-2023 są następujące akty prawne: 

 

• Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. nr 78, poz.483  

z późn. zm.) 

• Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ) 

•  Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

 (Dz.U. z 2020 r. poz. 1329) 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876)  
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•  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 

218 z późn. zm.)  

• Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz.U. z 2020 r. poz. 1327) 

•  Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) 

•  Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852     

 z późn. zm.)  

•  Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 2407) 

• Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111)  

• Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 808 z późn. zm.) 

Cela i działania Programu opierają się na aktach prawa miejscowego i są zgodne z kierunkami ich 

działań.  

III. DIAGNOZA  

           Gmina Trzebiatów ma charakter gminy miejsko – wiejskiej. Na przestrzeni ostatnich kilku lat 

notuje się tendencję spadkową liczby mieszkańców. Stanowi on jednak niewielki odsetek kilku procent 

w skali roku. Równocześnie każdy rok odnotowuję spadek liczby osób korzystających ze świadczeń 

pomocy społecznej. Stopa bezrobocia utrzymuje się również na kilku procentowym poziomie i nie 

stanowi obszaru problemów społecznych. Istniejący rynek pracy daje możliwość całorocznego 

zatrudnienia. 

Wykres 1.  

 

Źródło : Dane statystyczne Urzędu Miejskiego i OPS Trzebiatów. 
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      Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej stanowi zaledwie ok. 2,3% łącznej 

liczby mieszkańców Gminy Trzebiatów. Jak wskazują dane ujęte na wykresie w każdym roku notujemy 

tendencję spadkową. Przeprowadzona Diagnoza problemów społecznych wskazuje, że połowa 

ankietowanych mieszkańców gminy jest zadowolona z obecnych warunków życia w gminie, odpowiedz 

taką wskazało prawie 48% badanych. Również ponad 50% ankietowanych wskazała, ze Gmina 

Trzebiatów jest dobrym miejscem do życia. Na poprawę życia rodzin w gminie ma wpływ kilka 

czynników między innymi całoroczny rynek pracy zapewniający zatrudnienie oraz dodatkowo 

zabezpieczenie świadczeń wychowawczych. Przesłankami na podstawie, których w badanych latach 

przyznawane są świadczenia z pomocy społecznej dotyczą przede wszystkim niepełnosprawności  

i długotrwałej choroby. Udzielanie wsparcia z tytułu bezradności w sprawach opiekuńczo - 

wychowawczych i wielodzietności utrzymuje się od kilku lat na podobnym poziomie.  

Wykres 2.  

 

Źródło : Dane  OPS Trzebiatów. 

     Powyższy wykres wskazuje, że liczba rodzin którym przyznano pomoc finansową z tytułu dwóch 

przesłanek : bezradności i wielodzietności utrzymuje się na zbliżonym poziomie, wahania stanowią 

mniej niż jeden procent.  Liczba rodzin, która uzyskała wsparcie finansowe z tytułu bezradności  

w sprawach opiekuńczo – wychowawczych stanowiła w 2017 roku 13% a przez kolejne dwa lata 

wynosiła 14% całości rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Liczba rodzin, która 

uzyskała pomoc z tytułu wielodzietności przez trzy badane lata utrzymywała się na poziomie 3% całości 

liczby rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. W tym obszarze obserwujemy  

utrzymująca się stabilność. 
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Wykres 3.  

 

Źródło : Dane  OPS Trzebiatów. 

       W 2019 roku widoczną mamy tendencję spadkową  zarówno świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego jak i świadczeń rodzinnych. Fundusz Alimentacyjny notuje spadek ok. 28% rodzin 

korzystających ze wsparcia a w przypadku świadczeń rodzinnych ponad 10% spadek rodzin 

korzystających. Główną przyczynę takiej zmiany stanowi poprawa sytuacji finansowej gospodarstw 

domowych, a co zatem idzie brak spełniania obowiązujących kryteriów do korzystania z powyższych 

form wsparcia.   

Wykres 4. 

 

Źródło : Dane  OPS Trzebiatów. 
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    Świadczenie wychowawcze i „Dobry Start” stanowią nową grupę wsparcia adresowaną do rodzin. 

Znaczący wzrost liczby rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego spowodowany jest 

zmianą uprawnień dochodowych. Świadczenie „Dobry Start” jest wparcie funkcjonującym od 2018 roku 

i liczba rodzin korzystających utrzymuje się na zbliżonym poziomie.  

Wykres 5.  

 

Źródło : Dane  OPS Trzebiatów. 

       Powyższy wykres przedstawia rodziny korzystające z pomocy  w formie posiłku. Rok 2019 

wskazuje na znaczną tendencję spadkową ilości rodzin i dzieci korzystających z tej formy pomocy. 

Zaznaczyć należy, że poza programem osłonowy, wszystkie pozostałe formy wsparcia wymagają 

spełnienia obowiązującego kryterium dochodowego (podwyższonego do 150%). Liczba rodzin 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej wskazuje ogólną tendencję spadkową. Wpływają na to 

czynniki zminimalizowania stopy bezrobocia w badanych latach co się łączy z poprawą sytuacji 

finansowej gospodarstw domowych oraz dodatkowymi świadczeniami uzyskiwanymi z tytułu 

wychowywania dzieci.  
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Wykres 6. 

 

Źródło : Dane Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Gryficach. 

Wykres 7. 

 

Źródło : Dane Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Gryficach. 

      

         Liczba rodzin, w których na podstawie postanowienia Sądu wydano ograniczenie władzy 

rodzicielskiej z nadzorem kuratorskim, utrzymuje się w badanych latach, na zbliżonym poziomie  

z niewielkim spadkiem w 2019 roku. Podobnie wyrównany zarysowuje się obraz w przypadku nadzoru 

kuratorskiego nad nieletnimi z tendencja spadkową w 2018 roku.  
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Wykres 8.  

 

Źródło : Dane  placówek Oświatowych z terenu Gminy Trzebiatów. 

               Zakres pomocy psychologiczno – pedagogicznej w czterech placówkach oświatowych  

na terenie Gminy Trzebiatów w łącznej liczbie utrzymują się na zbliżonym poziomie. W Szkole 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Mrzeżynie pomimo niewielkiej liczby uczniów ok. 170  

w badanych latach zakres pomocy pp jest wysoki. Powyższe tendencja podyktowana jest zakresem 

działalności szkoły, która w swoich zadaniach realizuje działania integracyjne i znaczna liczba uczniów 

posiada wskazania do pomocy pedagogiczno – psychologicznej.  

Wykres 9. 

 

Źródło : Dane  OPS Trzebiatów. 

0

50

100

150

200

250

2017 r. 2018 r. 2019 r.

132

157
170

160
179

198203
191

165

78
68 73

Liczba uczniów placówek oświatowych objęta 
pomoca psychologiczno - pedagogiczną

SP Nr 1

SP Nr 2

SP z O.I

ZS

0

10

20

30

40

50

60

2017 r. 2018 r. 2019 r.

2 2 2

22
18

25

54

37

45

3 5
9

Liczba rodzin objetach wparciem 
asystenta rodziny

iczba asystentów rodziny

liczba rodzin objetych
wsparciem asystenta

liczba dzieci w rodzinach
objetych asystenturą

liczba rodzin, która odmówiła
współpracy z asystentem



9 
 

         W  2019 roku widoczny jest kilkuprocentowy wzrost rodzin objętych wparciem w formie asystenta 

rodziny. Jednocześnie też wrosła liczba rodzin, która odmówiła pomocy w formie asystentury. Liczba 

dzieci w rodzinach wzrasta proporcjonalnie do liczby rodzin. Praca asystenta z rodziną winna być 

realizowana do czasu osiągnięcia zakładanych celów. Należy jednak pamiętać, że efekty pracy  

w znacznej mierze zależą od współpracy i zaangażowania ze strony rodziny. W 2019 roku w przypadku 

10 rodzin zakończono działania z powodu osiągnięcia celów, cztery rodziny zakończyły asystentury  

z tytułu braku współpracy. Brak współpracy ze strony rodziny, po wykorzystaniu działań motywacyjnych 

i brak realnego zaangażowania powodującego zmiany w funkcjonowaniu rodziny jest przesłanką dla 

poinformowania Sądu Rejonowego o sytuacji małoletnich w rodzinie.  

W niektórych przypadkach należy podjąć działania interwencyjne i zabezpieczyć małoletnich poprzez 

umieszczenie w pieczy zastępczej lub placówce opiekuńczo – wychowawczej, w zależności  

od kwalifikacji wiekowej. 

Wykres 10. 

 

Źródło : Dane  OPS Trzebiatów. 

            Powyższy wykres wskazuje, że liczba małoletnich zabezpieczona w pieczy zastępczej stanowi 

niewielki procent rodzin objętych pomocą w ramach wspierania rodziny. W roku 2019 łączna liczba 

dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej stanowiła 13 % wszystkich dzieci objętych pomocą w formie 

wsparcia asystenta rodziny. Fakt ten świadczy o prawidłowym realizowaniu działań w oparciu o zadania 

ustawowe.  W  roku 2019 dwoje dzieci powróciło do rodziny biologicznej. W tym przypadku ustawa  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na gminę również  obowiązek 

partycypowania w kosztach utrzymania dzieci  w pieczy zastępczej: 

-  w pierwszym roku koszty pobytu wynoszą 10%,  

-  w drugim roku 30%,  

-  w trzecim i każdym kolejnym 50%.  
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Wykres 11. 

 

Źródło : Dane  OPS Trzebiatów. 

         Wydatki poniesione przez gminę na współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej 

ponownie wzrosły w stosunku do poprzednich lat. Wynika to przede wszystkim z faktu, że od czerwca 

2018 r. zmianie uległy wysokości kwot świadczeń określonych ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej dla rodzin zastępczych, osób prowadzących rodzinny dom dziecka.  

          Na terenie gminy funkcjonuje 7 placówek wsparcia dziennego o charakterze opiekuńczym, które 

zabezpieczają wsparcie dla dzieci zamieszkałych na terenach wiejskich. W ramach tej działalności 

dzieci mają zapewnioną opiekę, utworzone warunki do nauki własnej i pomocy w nauce, 

zagospodarowany czas wolny. Prowadzone są zajęcia mające na celu rozwój zainteresowań i uzdolnień 

dzieci, udzielana jest również pomoc dziecku w radzeniu sobie z życiowymi problemami. 

Wykres 12. 

 

Źródło : Dane  Zespołu Interdyscyplinarnego w Trzebiatowie.  
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         Dzieci, u których zostało naruszone poczucie bezpieczeństwa to również ofiary przemocy  

w rodzinie bezpośrednio bądź świadkowie. W roku 2019 na 60 prowadzonych procedur gdzie 

wskazaniem była przemoc w rodzinie ponad 51 % stanowiły rodziny gdzie w strukturze pozostawali  

małoletni. Wśród tych rodzin łącznie było aż 71 dzieci. W roku 2018 rodziny te stanowiły 53%.    

Zabezpieczenie pomocy realizowane było interdyscyplinarnie przy wykorzystaniu posiadanych narzędzi 

i uprawnień. 

         W ramach wspierania rodzin Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebiatowie od lipca 2017 r.  

do czerwca 2020 r. realizował zadania w ramach projektu „Aktywnie sprostać zmianom” 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.  

Oś priorytetowa VII włączenie społeczne. W roku 2019 objęto wsparciem osoby oraz rodziny zagrożone 

wykluczeniem społecznym znajdujące się w sytuacjach trudnych, nieradzące sobie w codziennych 

sytuacjach kryzysowych wykazujące problemy natury opiekuńczo-wychowawczej. Łącznie z projektu 

skorzystało 81 osób. Działań realizowane w obszarze społecznym wspierania rodziny : 

- warsztatów kompetencji rodzicielskich, których głównym celem było zdobycie wiedzy w zakresie 

prawidłowego sprawowania władzy rodzicielskiej oraz rozwiązywania codziennych problemów 

życiowych,  

-indywidualne poradnictwo psychologiczne,  

- terapia rodzinna prowadzona w miejscu zamieszkania, 

- indywidualne poradnictwo specjalistyczne dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych, 

alkoholu wykazujących problemy opiekuńczo-wychowawcze,  

- trening ekonomiczny, 

- zajęcia integracyjne, 

- wsparcie asystenta rodziny. 

          Diagnoza w obszarze wspierania rodziny wskazuje konieczność kontynuowania kompleksowych 

działań skierowanych do rodzin. Realizacja zadań i planów działań asystenta rodziny pozwala w wielu 

przypadkach na pozostawienie małoletnich w środowiskach biologicznych. Poprzednie lata realizacji 

Programu pozwoliły na wypracowanie interdyscyplinarnych metod pracy, które przynoszą oczekiwane 

efekty w zabezpieczaniu najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Problem niewydolności opiekuńczo 

– wychowawczej nie został zlikwidowany, jednak działania podmiotów zaangażowanych mają na celu 

minimalizowanie tego zjawiska i zabezpieczanie potrzeb rodzin w niezbędnych do prawidłowego 

funkcjonowania obszarach.  
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IV. SWOT. 

Mocne strony 
 

Słabe strony 

 

• realizacja gminnych programów 

• bezpłatne specjalistyczne poradnictwo 

• działania Zespołu Interdyscyplinarnego 

• działalność Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

• pozyskane środki zewnętrzne UE na 
realizacje działań w obszarze wspierania 
rodziny 

• interdyscyplinarność realizowanych 
zadań 

• baza instytucji wspierających rodzinę 

• praca asystenta rodziny 

• współpraca międzyinstytucjonalna na 
poziomi gminy i powiatu 

• zabezpieczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych 

• działania zabezpieczające prowadzone 
przez placówki oświatowe wobec uczniów 

• działania Trzebiatowskiego Ośrodka 
Kultury skierowane do dzieci 

• działalność grup wsparcia 
  

 

 

• bierna postawa członków rodzin w 
dokonywaniu zmian i współpracy 

• wyuczona bezradność i roszczeniowość 
rodzin 

• niski poziom aktywności i zaangażowania 
rodzin 

• brak zaangażowania przedstawicieli 
służby zdrowia w działania wspierania 
rodziny 

• mało działań organizacji pozarządowych 
w obszarze wspierania rodziny 

• niski zakres realizacji zajęć o charakterze 
edukacyjnym 
 i profilaktycznym w zakresie wspierania 
rodziny 
 

Szanse 
 

Zagrożenia 

 

• podnoszenie kwalifikacji osób 
pracujących z rodziną 

• zewnętrzne środki finansowe  

• realizacja programów profilaktycznych 
realizowanych w ramach Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

• szeroki wachlarz usług realizowanych na 
rzecz rodziny 

• skoncentrowana współpraca 
przedstawicieli organizacji, instytucji na 
rzecz rodziny 

• wsparcie socjalne gwarantujące stabilną 
sytuację ekonomiczną rodziny 

 
 
 

 

• słabnące więzi i tradycje rodzinne 

• niski poziom świadomości społecznej  
w zakresie wspierania rodziny 

• brak zainteresowania ofertami pracy 
wykwalifikowanej kadry w OPS (niski 
prestiż zawodowy, niskie wynagrodzenia) 

• brak aktywności rodzin w rozwiazywania 
problemów opiekuńczo –wychowawczych 

• brak pozytywnych wzorców osobowych  
w rodzinach z dysfunkcją 
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V. CELE  PROGRAMU 

Cel  główny programu  

Wspieranie rodzin z terenu Gminy Trzebiatów  przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych. 

Cele szczegółowe programu 

1. Zapewnienie rodzinom poczucia bezpieczeństwa socjalnego oraz stabilizacji. 

2.  Kompleksowe zabezpieczenie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. 

3. Podnoszenie jakości i efektywności usług na rzecz wspierania rodziny. 

4. Zapewnienie pobytu w pieczy zastępczej, objęcie opieką dziecka poza rodziną biologiczną. 

 

Cel szczegółowy 1 
Zapewnienie rodzinom poczucia bezpieczeństwa socjalnego oraz stabilizacji 

 

l.p Działania Realizatorzy 
i czas realizacji 

Wskaźniki 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Udzielanie rodzinom 
będącym w trudnej 
sytuacji życiowej pomocy 
finansowej i rzeczowej. 
 
 

 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Trzebiatowie  
2021-2023 

 
 
 
 

 
- liczba rodzin korzystających  
z pomocy społecznej w tym  
z tytułu bezradności 
 i wielodzietności 
- liczba rodzin objęta pomocą  
w formie posiłku 
 

 
1.2 

 
 
 
 

 
Programy wspierające 
rodzinę  

 
 
 

 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej,  
 Urząd Miejski w Trzebiatowie  

2021- 2023 
 

 
- liczba rodzin korzystająca  
z pomocy w formie świadczenia 
wychowawczego 
- liczba rodzin korzystająca  
z świadczenia „Dobry Start” 
- liczba rodzin, która uzyskała 
Kartę Dużej Rodziny 
- liczba udzielonych stypendjów 

1.3 Przeciwdziałanie 
dysfunkcjom w rodzinie  

 

OPS, Zespół 
Interdyscyplinarny, GKRPA 

2021-2023 

 
- liczba procedur NK 
 w rodzinach z małoletnimi 
- liczba powołanych grup 
roboczych  
- liczba skierowanych 
wniosków o zobowiązanie  
do leczenia odwykowego  
w rodzinach z małoletnimi 
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Cel szczegółowy 2 

Kompleksowe zabezpieczenie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze 

l.p Działania  Realizatorzy 
i czas realizacji 

Wskaźniki 

 
2.1  

 
 
 
 

 
Zabezpieczenie wsparcia 
asystenta rodziny  

 
 

 

 
Ośrodek Pomocy Społecznej  

2021-2023 
 
 

 
- liczba asystentów rodziny 
- Liczba rodzin objęta pomocą 
asystenta rodziny 
- liczba dzieci  rodzinach 
objętych asystenturą 

 
2.2. 

 
 
 
 

 
Placówki wsparcia dziennego 
o charakterze opiekuńczym  
 
 
 

 
Urząd Miejski 

w Trzebiatowie 
(zadanie zlecone organizacji 

pozarządowej) 
2021-2023 

 
- liczba placówek 
- liczba uczestników 
 
 
 

 
2.3 

 
 
 

 
Organizowanie wypoczynku 
letniego i zimowego w tym z 
programem profilaktycznym 
 

 
OPS, placówki oświatowe, 
organizacje pozarządowe 

2021-2023 
 

 
- liczba zorganizowanych form 
wypoczynku 
- liczba uczestników 
 

 
2.4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pomoc specjalistyczna 
zapewniona na terenie gminy 
(PIK i Punkt 
Specjalistycznego 
Poradnictwa dla Ofiar 
Przemocy) 
 
 
 
 
 

 
 

OPS Trzebiatów 
2021-2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
- liczba konsultacji prawnych 
-liczba konsultacji 
psychologicznych 
- liczba konsultacji 
terapeutycznych 
- liczba warsztatów 
socjoterapeutycznych dla dzieci 
- liczba uczestników  
warsztatów 
 

2.5 Pomoc  w podejmowanych 
działaniach na rzecz 
wyrównywana szans 
rozwojowych oraz 
edukacyjnych dzieci 
młodzieży.  

OPS, placówki oświatowe, 
Trzebiatowski Ośrodek 

Kultury 
2021-2023 

- liczba dzieci objętych pomocą 
psychologiczno – pedagogiczną 
- liczba zrealizowanych 
inicjatyw i form wparcia 
- liczba zajęć dodatkowych 
 w placówkach oświatowych 
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Cel szczegółowy 3 
Podnoszenie jakości i efektywności usług na rzecz wspierania rodziny 

 

l.p Działania Realizatorzy 
i czas realizacji 

Wskaźniki 

 
3.1 

 
 
 
 

 
Szkolenia podnoszące 
kwalifikacje zawodowe osób 
realizujących zadania w 
obszarze wspierania rodziny 

 

 
OPS, placówki oświatowe, 
Zespół Interdyscyplinarny 

2021-2023 
 
 

 
- liczba odbytych szkoleń 
- liczba uczestników 
 
 
 

3.2 
 
 
 
 
 
 

Realizacja oddziaływań 
edukacyjnych i 
profilaktycznych 
wspierających rozwój i 
wychowanie dzieci i 
młodzieży 

 

 
OPS, placówki oświatowe 

2021-2023 
 
 
 
 

 
- liczba programów 
- liczba uczestników 
- liczba wywiadówek 
edukacyjno – profilaktycznych 
dla rodziców/opiekunów 
 

3.3 Realizacja zadań pracownika 
socjalnego ds. wspierania 
rodziny 

 

OPS  
2021-2023 

- liczba rodzin objętych pracą 
socjalną i monitoringiem 
- liczba dzieci w rodzinach 
- liczba spotkań z asystentem 
rodzin monitorujących bieżąca 
realizację planu z rodziną  

Cel szczegółowy 4 

Zapewnienie pobytu w pieczy zastępczej, objęcie opieką dziecka poza rodziną biologiczną 

 
l.p 

Działania  Realizacja  
i czas realizacji 

Wskaźniki  

 
4.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Monitorowanie i ocena 
sytuacji opiekuńczo –
wychowawczej małoletniego 
umieszczonego w pieczy 
zastępczej 
 
 
 
 
 
 

 
OPS, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie Gryfice 

2021-2023 

 
- liczba posiedzeń dotyczących 
okresowej oceny sytuacji 
dziecka umieszczonego  
w pieczy zstępczej 
- liczba wniosków o ustalenie 
sytuacji rodziny biologicznej 
małoletniego umieszczonego  
w pieczy zastępczej 
-liczba dzieci powracających  
do rodzin biologicznych 
 

 
4.2 

 
Współfinansowanie pobytu 
małoletnich w pieczy 
zastępczej  

 - liczba małoletnich 
przebywających w pieczy 
zastępczej   
- wysokość poniesionych 
środków finansowych  
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VI. ADRESACI PROGRAMU. 

       Program skierowany jest do rodzin sprawujących opiekę nad dziećmi pozostającymi mieszkańcami 

Gminy Trzebiatów, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności zmagającymi się   

z trudnościami opiekuńczo –wychowawczymi.  

VII. MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU. 

Monitoring realizacji Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 dla Gminy Trzebiatów będzie 

opierał się przede wszystkim na gromadzeniu i analizowaniu danych będących  

w posiadaniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, jako koordynatora Programu,  

oraz podmiotów współpracujących w realizacji celów programowych.  

         Monitorowanie i ewaluacja zadania będzie opierać się na bieżącym zbieraniu informacji oraz 

systematycznej ocenie realizowanych celów oraz ewentualnej modyfikacji kierunków działań  

w przypadku zachodzących istotnych zmian społecznych, które mogą pojawić się w trakcie realizacji  

Programu.   

         W zakresie monitoringu będą zbierane i analizowane dane ilościowe i jakościowe dotyczące 

prowadzonych działań i założonych celów. Działania wyznaczone do realizacji będą obszarami 

podlegającymi monitorowaniu. Rezultatem monitoringu będą sprawozdania roczne, o których mowa  

w art.179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Koordynator Programu przekłada w terminie do 31 marca każdego roku sprawozdanie z realizacji zadań  

z zakresu wspierania rodziny do Rady Miejskiej.  

VIII. FINANSOWANIE. 

Finansowanie 3 – letniego Programu odbywać się będzie w ramach : 

• środków budżetu gminy Trzebiatów 

• środków budżetu Państwa  

• środków zewnętrznych (EFS MRPiPS). 

  

IX. KOORDYNACJA  I REALIZATORZY 

          Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebiatowie jest podmiotem właściwym do realizacji zdań  

z zakresu wspierania rodziny. Bezpośrednią koordynację Programu prowadzi zastępca Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebiatowie. Działania ujęte w Programie realizowane sa przy 

współpracy :  

• Zespółłu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

• Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

• Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach 

• Komisariatowi Policji i Straży Miejskiej 

• Punktu Specjalistycznego Poradnictwa dla Ofiar Przemocy w Rodzinie i Rodzin z Problemami 

Opiekuńczo – Wychowawczymi  

• Punku Informacyjno – Konsultacyjnego 
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• Placówek oświatowych z terenu Gminy Trzebiatów 

• Sądu Rejonowego w Gryficach 

• Zespółu Kuratorskiej Służby Sądowniczej w Gryficach 

• Placówek Wsparcia Dziennego  

• Organizacji pozarządowych 

• Urządu Miejskiego  

 

X. PODSUMOWANIE I OCZEKIWANE REZUKTATY. 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 wyznacza kierunki działań na rzecz 

wspierania rodziny. W ramach realizacji założonych celów istotnie znaczenia mają działania 

profilaktyczne skierowane do rodzin wymagających wsparcia ze strony osób i instytucji powołanych do 

tego zadania. Program  zakłada tworzenie optymalnych warunków dla poprawy jakości życia dzieci i ich 

rodzin. Wsparcie rodziny może odnieś pozytywny skutek wówczas, gdy zostaną stworzone warunki do 

wyeliminowania negatywnych czynników zakłócających jej rozwój. Szansą na prawidłowe 

funkcjonowanie w środowisku jest wykorzystanie własnej aktywności i wewnętrznego potencjału oraz 

nowych umiejętności w obszarze  funkcjonowania rodziny. Pomoc na rzecz rodzin ukierunkowana 

winna być na wykorzystanie własnych zasobów i możliwości przy współudziale specjalistycznego 

wsparcia.  

     Wszystkie dzieci wymagają ochrony swoich praw i wolności oraz pomocy dla zapewnienia 

harmonijnego rozwoju  przyszłej samodzielności życiowej. Szczególnej uwagi wymagają dzieci  

i młodzież z rodzin niewydolnych wychowawczo. Bezradność oraz liczne dysfunkcje w rodzinie 

przyczyniają się do powstawania znacznych strat rozwojowych dzieci żyjących w takich rodzinach. 

Niewydolność rodziców zaburza zaspokajanie podstawowych potrzeb rozwojowych dziecka, prowadzi 

między innymi do niepowodzeń szkolnych oraz izolacji społecznej.  

      Program w efekcie zakłada zintegrowanie działań wszystkich odpowiedzialnych podmiotów 

wspierania rodziny w celu efektywnej, wieloaspektowej pracy z rodziną naturalną mającej na celu jej 

wzmocnienie. Łączy się to z podniesieniem jakości usług świadczonych przez jednostki na rzecz opieki 

nad dzieckiem i rodziną, minimalizowanie kryzysów. Działania zmierzają do zapewnieniu poprawy 

sytuacji dziecka w środowisku naturalnym i ograniczenia zjawiska wykluczenia społecznego oraz 

podniesienia znaczenia wartości i więzi rodzinnych. 
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